
Número 245 - Viernes, 23 de diciembre de 2016

página 524 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de Salud

Resolución de 16 de diciembre de 2016, de la Dirección General de Profesionales 
del Servicio Andaluz de Salud, que modifica la Resolución de 26 de julio de 2016, 
por la que se aprueba la relación de personas aspirantes que superan la fase 
de oposición correspondiente a las pruebas selectivas por el sistema de acceso 
libre de Facultativo/a Especialista de Área especialidad Psicología Clínica.

En el apartado segundo de la Resolución de 26 de julio de 2016 (BOJA núm. 146, de 1 
de agosto) de la Dirección General de Profesionales por la que se aprueba la relación 
de personas aspirantes que superan la fase de oposición correspondientes a las 
pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de Facultativo/a Especialista de Área 
especialidad Psicología Clínica, se anuncia la exposición de dichas listas con indicación 
de la puntuación obtenida por las personas aspirantes en cada una de las dos pruebas 
en que consiste la fase de oposición, en los tablones físicos o virtuales de los Servicios 
Centrales del Servicio Andaluz de Salud y de las Delegaciones Territoriales de la 
Consejería de Salud, así como en la página web del Servicio Andaluz de Salud (www.
juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud).

Se han presentado recursos potestativos de reposición contra la citada Resolución de 
26 de julio de 2016 por parte de las personas aspirantes que se citan en el punto primero 
del resuelve de la presente Resolución, en los que solicitan revisar la corrección de las 
pruebas selectivas realizadas. Respecto a la corrección de las pruebas selectivas hay 
que señalar que el tratamiento de las hojas de examen se lleva a cabo mediante sistemas 
objetivos y mecánicos, a través de aplicación informática y atendiendo a los principios 
de igualdad e imparcialidad, garantizándose el anonimato de los participantes durante 
el proceso de calificación. A tenor de lo expuesto, el Tribunal Calificador ha procedido a 
revisar la corrección de las pruebas de las personas recurrentes, habiéndose observado 
la existencia de un error material y sistemático en el sistema mecánico utilizado para 
la corrección en una de las respuestas de las pruebas, de forma que se ha confundido 
la respuesta correcta a la pregunta número 81 (se da como respuesta correcta la A, 
cuando la correcta según la plantilla definitiva aprobada es la B), por lo que concurren 
los supuestos contemplados en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en consecuencia 
se deben estimar dichos recursos potestativos de reposición, procediendo a rectificar la 
citada lista de personas aspirantes que superan la fase de oposición que aprueba dicha 
Resolución conforme a lo acordado por el Tribunal Calificador.

En uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 
136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los 
Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en el Decreto 208/2015, de 14 de julio 
(BOJA núm. 136, de 15 de julio), por el que se establece la estructura de la Consejería de 
Salud y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Estimar los recursos potestativos de reposición presentados por don Miguel 
Ángel Díaz Sibaja, doña Gloria López González y doña María del Carmen Sánchez 
Sánchez contra la Resolución de 26 de julio de 2016 (BOJA núm. 146, de 1 de agosto) 00

10
47

59



Número 245 - Viernes, 23 de diciembre de 2016

página 525 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
de la Dirección General de Profesionales por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes que superan la fase de oposición correspondientes a las pruebas selectivas por 
el sistema de acceso libre de Facultativo/a Especialista de Área especialidad Psicología 
Clínica en la que figuran como aptas, y en su virtud procede revisar la corrección de las 
pruebas selectivas y por tanto, modificar dicha Resolución debiendo figurar las personas 
aspirantes con la puntuación otorgada por el Tribunal Calificador como se indica en el 
Anexo I de la presente Resolución.

Segundo. Corregir por error material y sistemático en el sistema mecánico utilizado 
para la corrección de las pruebas selectivas, la relación de personas aspirantes que 
superan la fase de oposición, correspondientes a las pruebas selectivas por el sistema de 
acceso libre de Facultativo/a Especialista de Área especialidad Psicología Clínica, siendo 
la puntuación otorgada por el Tribunal Calificador como se indica en el Anexo I de la 
presente Resolución.

Tercero. Publicar como Anexo I a la presente Resolución la modificación de la 
relación de personas aspirantes que superan la fase de oposición, correspondientes a las 
pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de Facultativo/a Especialista de Área 
especialidad Psicología Clínica, aprobada mediante de 26 de julio de 2016 (BOJA núm. 
146, de 1 de agosto) de esta Dirección General de Profesionales.

Cuarto. Anunciar que la relación de personas aspirantes que superan la fase de 
oposición con la incorporación de las modificaciones indicadas, correspondientes a las 
pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de Facultativo/a Especialista de Área 
especialidad Psicología Clínica se encontrará expuesta al público en los tablones físicos o 
virtuales de los Servicios Centrales del Servicio Andaluz de Salud y de las Delegaciones 
Territoriales de la Consejería de Salud, así como en la página web del Servicio Andaluz 
de Salud (www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), a partir del mismo día de 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Quinto. Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa se podrá 
interponer recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados desde el día siguiente al de la publicación de la Resolución en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía.

ANEXO I

MODIFICACIÓN DE LA RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE SUPERAN 
FASE OPOSICIÓN FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA

ESPECIALIDAD PISCOLOGÍA CLÍNICA 
ACCESO LIBRE

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS, NOMBRE ACCESO PUNTUACION 
TEORICO

PUNTUACION 
PRACTICO

PUNTUACION 
TOTAL

APTO/A – NO 
APTO/A

*****836J ALFONSO BARTOLOME,MARIA JOSE L 21,429 24,643 46,072 APTO/A
*****589Z ARIAS DE GOUVEA,MONICA L 27,679 41,071 68,750 APTO/A
*****806Z ARIZA VAZQUEZ,FRANCISCO L 32,143 41,071 73,214 APTO/A
*****003B ARJONA MORENO,SALVADOR L 28,699 35,714 64,413 APTO/A
*****590A ARROYO DOMINGO,MARIA BEATRIZ L 28,061 25,714 53,775 APTO/A
*****711Z BARRIOS AGRAFOJO,MIREIA L 32,526 36,071 68,597 APTO/A
*****487J BARRIOS MELLADO,IRENE L 28,444 33,929 62,373 APTO/A
*****151C BASTIDA CALVO,ANXO L 30,867 30,357 61,224 APTO/A

00
10

47
59



Número 245 - Viernes, 23 de diciembre de 2016

página 526 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS, NOMBRE ACCESO PUNTUACION 

TEORICO
PUNTUACION 

PRACTICO
PUNTUACION 

TOTAL
APTO/A – NO 

APTO/A
*****602D BEDIA GOMEZ,MARIA ANGELES L 37,245 39,286 76,531 APTO/A
*****337K BERMUDEZ JIMENEZ,CESAR L 30,867 35,714 66,581 APTO/A
*****404F BRIONES MARQUINA,DAVID L 26,148 42,857 69,005 APTO/A
*****576L BUESA GARCIA,MARTA L 29,592 37,500 67,092 APTO/A
*****419Q CABRERA MARTINEZ,MARIA JOSE L 28,061 39,286 67,347 APTO/A
*****297M CAMACHO ALCAIDE,ANA MARIA L 24,872 30,357 55,229 APTO/A
*****476Y CAMACHO SANCHEZ,M CARMEN L 21,939 28,571 50,510 APTO/A
*****198R CANDON GAMEZ,MARIA JOSEFA L 23,980 23,214 47,194 APTO/A
*****030X CANO ONCALA,GUADALUPE L 26,148 34,286 60,434 APTO/A
*****684C CAÑIZARES GUTIERREZ,FRANCISCO MIGUEL L 33,929 42,857 76,786 APTO/A
*****338P CARBALLO SARMIENTO,MARIA L 26,658 44,643 71,301 APTO/A
*****146V CENTENO FERNANDEZ,ESTHER LD 25,383 35,714 61,097 APTO/A
*****093C CEPERO ROSA,FRANCISCO JAVIER L 30,357 37,500 67,857 APTO/A
*****206H CERKIC,MINJA L 23,469 34,643 58,112 APTO/A
*****997A CERVERA PEREZ,ISABEL MARIA L 28,316 41,071 69,387 APTO/A

*****6340R DELGADO GARCIA,MARIA CARMEN L 17,602 31,429 49,031 APTO/A
*****398K DESCALZO QUERO,ALBERTO L 26,913 37,857 64,770 APTO/A
*****027P DIAZ SIBAJA,MIGUEL ANGEL L 31,888 37,500 69,388 APTO/A
*****940Z DIEGUEZ PERDIGUERO,ESTHER ISABEL L 29,464 36,071 65,535 APTO/A
*****397Y ENGO PITA,RICARDO L 27,934 30,357 58,291 APTO/A
*****586V ESCUDERO PEREZ,SILVIA L 25,000 42,857 67,857 APTO/A
*****678H FERNANDEZ GOMEZ,MARIA GEMA L 28,189 37,500 65,689 APTO/A
*****951M FERNANDEZ VAZQUEZ,MARIA DE LOS REMEDIOS L 31,888 37,500 69,388 APTO/A
*****627H FONT PAYERAS,MARIA ANTONIA L 19,260 33,929 53,189 APTO/A
*****576D GALISTEO MONTOYA,MARIA DEL MAR L 30,612 39,643 70,255 APTO/A
*****552J GARCIA CRUZ,MERCEDES L 25,383 36,071 61,454 APTO/A
*****370W GARCIA CUARTERO,MERCEDES INMACULADA L 30,102 32,143 62,245 APTO/A
*****993L GARCIA GALERA,ISABEL L 26,403 42,857 69,260 APTO/A
*****501T GARCIA MELLADO,MARIA JOSE L 26,403 36,786 63,189 APTO/A
*****694N GARCIA SANCHEZ,BORJA L 25,128 23,214 48,342 APTO/A
*****485F GIL ROMERO,MARGARITA L 21,173 34,286 55,459 APTO/A
*****930S GOMEZ CEBALLOS,ANA LUNA L 29,082 36,429 65,511 APTO/A
*****881E GOMEZ SALVADOR,MARIA TERESA L 27,934 28,571 56,505 APTO/A
*****814F GONZALEZ BONILLA,FRANCISCO JOSE L 28,954 39,643 68,597 APTO/A
*****156Y GONZALEZ HIGUERAS,PABLO FERMIN L 34,056 37,500 71,556 APTO/A
*****202W GRANADOS RODRIGUEZ,DAVID L 26,148 43,214 69,362 APTO/A
*****408X GUILLEN GUILLEN,ELENA L 29,847 42,857 72,704 APTO/A
*****999J GUTIERREZ GEA,ANGELA L 26,020 35,714 61,734 APTO/A
*****850Y GUTIERREZ HURTADO,ARANZAZU L 25,510 27,143 52,653 APTO/A
*****723R HERMOSO LIMON,ANA L 26,403 36,071 62,474 APTO/A
*****322N HIDALGO LOPEZ,LEYRE L 31,122 33,929 65,051 APTO/A
*****556L HORNILLOS CARDENAS,TERESA L 30,867 39,286 70,153 APTO/A
*****147W HUERTAS MAESTRE,PALOMA L 30,230 37,500 67,730 APTO/A
*****574V HURTADO LARA,MARIA MAGDALENA L 35,587 37,500 73,087 APTO/A
*****005G JURADO RODRGUEZ,MIGUEL ANGEL L 31,760 37,857 69,617 APTO/A
*****789F LANCHA CASTILLA,CARMEN PILAR L 32,781 39,286 72,067 APTO/A
*****751V LARA PINO,ARACELI L 31,505 35,714 67,219 APTO/A
*****485E LINARES ANDRES,TERESA DE JESUS L 25,255 37,500 62,755 APTO/A
*****373S LINARES BARRERA,BERNARDO L 32,270 34,286 66,556 APTO/A
*****420G LOPEZ GARCIA,MARIA DOLORES L 27,679 39,286 66,965 APTO/A
*****433V LOPEZ GONZALEZ,GLORIA L 30,867 39,286 70,153 APTO/A
*****766G LOPEZ PEREZ DIAZ,ANGEL GUSTAVO L 35,842 39,286 75,128 APTO/A
*****007A MACIAS BEDOYA,DIEGO L 24,617 32,143 56,760 APTO/A
*****845A MARTIN ALONSO,CARLOS L 34,694 39,286 73,980 APTO/A
*****163Z MARTIN BORREGUERO,PILAR MARTIN L 25,128 33,929 59,057 APTO/A
*****573W MARTIN CONTERO,MARIA DEL CARMEN L 28,954 27,143 56,097 APTO/A
*****881M MARTIN HIGUERAS,GLORIA L 31,250 30,357 61,607 APTO/A
*****797E MARTINEZ MARTINEZ,BELEN L 26,913 21,429 48,342 APTO/A
*****505V MARTINEZ MARTINEZ,JESUS MARIA L 32,781 41,429 74,210 APTO/A 00

10
47

59



Número 245 - Viernes, 23 de diciembre de 2016

página 527 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS, NOMBRE ACCESO PUNTUACION 

TEORICO
PUNTUACION 

PRACTICO
PUNTUACION 

TOTAL
APTO/A – NO 

APTO/A
*****124A MATEOS VILCHES,PEDRO MATEO L 31,505 42,857 74,362 APTO/A
*****283W MELERO CAÑADAS,ROSARIO L 25,893 25,714 51,607 APTO/A
*****723G MONDRAGON VICENTE,MARIA RITA L 25,765 32,143 57,908 APTO/A
*****001E MONEREO ORTIZ,FIDEL L 38,520 35,714 74,234 APTO/A
*****879A MORANO GUILLEN,MARIA L 23,469 30,714 54,183 APTO/A
*****260S MORENO ARANDA,MANUEL L 30,995 37,500 68,495 APTO/A
*****683Z MORENO HERRERO,ANA MARIA L 25,128 35,714 60,842 APTO/A
*****552X MUELA DE BLAS,PAULA L 31,505 35,714 67,219 APTO/A
*****624S MUÑOZ MORENTE,MARIA L 27,806 33,929 61,735 APTO/A
*****607G NAVARRO HERNANDEZ,AIDA INMACULADA L 26,913 44,643 71,556 APTO/A
*****286S NEILA BOYER,ANTONIO L 30,230 28,571 58,801 APTO/A
*****108B NOVO VAZQUEZ,MARIA DE LA MERCED L 31,505 32,143 63,648 APTO/A
*****747G OÑATE CARABIAS,FRANCISCO JAVIER L 34,439 38,214 72,653 APTO/A
*****482V PAEZ SANTIZO,JOSEFA L 25,255 34,286 59,541 APTO/A
*****457V PEREZ MENDEZ,JOSE LUIS LD 30,995 42,857 73,852 APTO/A
*****114Y PEREZ PORTAS,LUCIA PILAR L 31,888 33,929 65,817 APTO/A
*****123Y PEREZ VICENTE,ESTEFANIA L 21,301 34,286 55,587 APTO/A
*****359G PERIS MENCHETA PUCH,LETICIA L 33,291 35,714 69,005 APTO/A
*****138N PRIETO JAIME,MAYELA L 23,214 32,143 55,357 APTO/A
*****942K PUYOL DENIS,MIRIAM L 26,403 31,071 57,474 APTO/A
*****264C RAMIREZ VERDUGO,JUAN JOSE L 31,505 37,500 69,005 APTO/A
*****403Z RASCON GUIJARRO,MARIA DEL PILAR L 23,980 35,714 59,694 APTO/A
*****418Y REMESAL COBREROS,MARIA RAQUEL L 31,760 46,429 78,189 APTO/A
*****065A RODAS CABEZAS,CAROLINA L 30,102 35,714 65,816 APTO/A
*****133C RODRIGUEZ BOLARDO GONZALEZ,BELEN L 26,913 44,643 71,556 APTO/A
*****180M ROMERA FERNANDEZ,MARIA DOLORES L 27,551 42,857 70,408 APTO/A
*****502T RUANO HERNANDEZ,TERESA L 24,490 33,929 58,419 APTO/A
*****469B RUIZ DELGADO,ISABEL L 21,811 37,857 59,668 APTO/A
*****623C SAGASTAGOITIA RUIZ,PAULA ENEKA L 32,015 39,286 71,301 APTO/A
*****486F SAINZ CORTES,CLARA L 27,168 36,071 63,239 APTO/A
*****559A SANCHEZ ABOLAFIA,MARIA LUISA L 24,872 41,071 65,943 APTO/A
*****970V SANCHEZ SANCHEZ,MARIA DEL CARMEN L 36,224 42,857 79,081 APTO/A
*****524K SANZ FERNANDEZ,MARIA DOLORES L 33,291 35,714 69,005 APTO/A
*****568X SEGUI DURAN,DAVID L 24,362 36,071 60,433 APTO/A
*****285M SERRANO GUERRERO,ESTRELLA MARIA L 30,230 37,500 67,730 APTO/A
******062C SUAREZ SOTO,JOSE IGNACIO L 32,143 46,429 78,572 APTO/A
*****529C TASCON MARQUEZ,MARIA DEL MAR L 22,449 41,429 63,878 APTO/A
*****171Q TELLADO GARCIA,MARIA INMACULADA L 21,556 28,571 50,127 APTO/A
*****380R TURIEL FLOREZ,LAURA L 25,000 32,143 57,143 APTO/A
*****572G VILLENA JIMENA,AMELIA L 25,128 36,071 61,199 APTO/A
*****694M YAÑEZ RODRIGUEZ,VIRGINIA L 34,056 30,357 64,413 APTO/A

Sevilla, 16 de diciembre de 2016 - La Directora General, Celia Gómez González.

00
10

47
59


